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JEGO OToczsk 1: W PAHYW.,

Komitet Narodowy Polski w Paryżu,uznany dn. 20 › 3

przez Francji za " Organisation Offici elle “iuni“. “":?“ 47 _
właściwie połączeniem wybitniejszych członków Polskiej Ajęncji
{zrrzojoz'lfirgnrl‘pfliPrilll.doxdnmonndovgi/ i Delógacji

ч z o zy partyjnego / . Dmow ski,hr.
miooeei 3С козгока 17 19 Dorie pau e ро mov sli nr Tanogo int ,

Ponieważ w jedną i dni? grupę składali zwolennicy auto-
nowji podberłem cara romy- o, to tes od samego początku
działalność swą oparli oni na stosunku i poparciu ambasad ro-
syjskich, posługiwali się stale rosy@skimi dyplomatycznymi
paszportami, byli uprawianiu do zagranicznych ministrów
przez ambasadarow пир-Номинации na przyjęciach lzwol-
skich itd. Zgodnie z tjm stanowiskiem zawiązali stosurki nie ze
sze zerymi pułjuciólni PsllkiJąduaągy-l dla niej kompletnej
mego egłości,jak np. Ch.Richet,G.Jeailler,Hsrriot im podob-
ni,lecz ze :~:on rusofilami, jak Paul Beyer, 5. Domis,laurice

"o"Mtghills s desert națl h 161 tego ob) to a oświadcześ najlepszych przyjac ego obozu.
P.Beyer „топи; Енч-см]. р. È йти?-сапали з?" nie-
odległość Polsk ła Ё ne gore sy m godumkiom,jah łoj nożna
(Lo nabić ". Maurice Suret,ne cześć którego urządzili oni

wielki bankiet skończył jeden ze swych artykułów w.Gazette de
Lausanne patetycznym okrzykiem: " LaPologne aus Russes #.
Мавсагук dawno pokazał , kim jest răul-j с saras fa rewo-
luc ji "Ч…… depeszę do ił ajac ala wszystkich -
Słowian niepodległości, za Чи: iem Polsk ‚Hör? "geranium/61-
nie ofiarował Hosji itd. W tak Ślicznem otoczeniu obóz ten po-
został przez €ur- ze trzy lata wojny,nic też w tem dziwnego
thp. Izwolski byi nim zachwycony,0 Gzem mówił przy każdej oka-
zji.

Gzując sic doskonale w tym towarsystwie,

twierdzono, iż Polska tina autonomji żąda i że o żadnych nie-

podlogloéoîach nie myśli. Zresztą to było zgodne ze stanowiskiem

oficjalnych orgunôlJrodaîowamj ch przez p. Îosiekhgomodìug *

których program niepodległości by ł zwykłą"żydowsko-pruską

intry ca laugh Tarszawska / i w Pa-

ryżu=przez członków “băncii pp. Maag-untl Wie opolskiego

i Raczkowskiego,którzy rown ol wszystkim opouiadali, se Polska

li tylko autonomji pragnie i ée marzeniem 'ie] jest pozostanie na-

dal w miłym towarzystwie pp. Protopowych,l lukowych i Górkówy,

z którymi właśni; ci panowie tak godnie reprezentowali pół

a syjskie. =

Super Њ'ћџап–млљ. aî'itacţa za niogodloglosciąjohki.

rozpoczęty przez K mât-t Wo no} gl’“ /1914 / w Paryżu i

у " La Ротаци- et Îa guerre " /1915/ w Lozannie była przedsta-

wiona, jako nie mająca nie wspólnego з istotnym stanem polskiej

o inji w kraju,a osoby ân. prowadzące za nik ch warchołów,

КВМ” wkrótóe potem wydano tytuł " bochef 16% ",tytuł,którym

zresztą zostali wobec obcych ochrzczeni wszyscy,nie piszący się

bezwzględnie za program i taktykę b. zwolenników rosyjskie

agâîâ polityka tych sfer aă de chwili “гипп: $,
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przez pierwsze trzy Ња wojny może być okreslona jako nieustanne

przymilanie się do ambasad rosyjskich,a przez nie
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do pewnych

rusofilskich agar w zagranicznych ministerstwach po zapewnieniu

ichń o swej lojalności względem Hoggi. Unikano wszelkiej publicz-

nej krytyki post powania rządu rosy)skiogo, tak że w Lej sierze

nio wyszedł najlżejszy gios potępienia {Усі gwałtów we wschodniej
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gruntowne się tylko do uragania na Niemców i Austrjakow -

3231232“an “aim-mic “:s: tak należycie w „мг%-$$…

jednak dodad, ie pomimo tego stosunki i wpływ
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tylkojedna пыли.- mianowicie buśośrzdnie mak.?" się do

opinji {rationnel ивици і. “индуизм. rządu rosyjski e-

go.Ризици całej jego o i;w sprawie i głoszenie

miko zakazu century, że Panka ani na chwilę nie wyrzekła się

gran do zjednoczenia i niepodległości. zobote te prowa-

сш a demokratyczna kolonja Ёопь- zagranic 4,8 nano-ich,! mite t
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118 „„Заwpîya6u Sntenty . W tym oeiu obrzucono błotem niesol

ię z tym kierunku- elity cznym odzielono Wsz stk

нигде,“6w na dwa oоч ego kudły rtyîno złożone % ob-
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“бк-оп wtra u były przod-tulin. zagranicą jako zdzede bandy

nieuczciwych
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s.rzedenych ludzi. W t en sposó przeprowadzoną

została sysieme ty czna капрапіа oszczerstw demokrację polską,
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Obro і ше ce .
w %?dzpvinţuns îw ten sposób | opinji frant.rusofi-

lów i prunuluibunt, ędną wierność osłUsześstwo inten-
cie wz rócono o o przyznanie кем?“… monopolu го-
prezentowania Poll“. Otraÿmaws tu pnylilcjdioni nu znalazł

  

© віє w możności oddania prawdziwych Polsce. Zajmy
інь zbytnio swemi p pwnmurysrawam iohonoramiЈ ** gun
mhz cio też okazji,a tylko niezależni ludzie mogli iato w
It'powu w obronie intex-nów Polski. To też należało wszel ą
cenę bronić swe nobody. Nus: .равнину а żołd

1ко jednem z
skiej du „uai 41ruimając. Jna widoku
i w celu odebrania kilkudziesi ciu обу=
la zrozumieniu szacunkuFranc Во18ki

że naród franc“ i jest nas псих-п і jak
şwnyń i тош!kierownik Min, Spr.

[810 il выжило ęgo w ptywem фапо1 -
ki i że cała tyka biur , znajdu-

niw ityki rosy
"синоним Ros
czonych пијани.
musimy zaznaczy
пидоры в овоъі
Zagr+p. 10ot.-ol

jakim; i aki nilu-widzi Pol? і biri et
cych się pod jego понижении-мови! skänie nieswiado

„333; Polakg na „Еш ich planów „пьпипмШъ a raczej
na r żecz при.“ po złite runa. Pol-h jako taka nic ich nie
obchodzi, Przedstawia ona wartość tylko z punktu widzenia
{анти гов jsh. . Nic też dziwnego,że jak w tej ostatniej

k też i polityce polskiej ustępu? ciągle дві-путаны} no we
kombinacje. Do zawieszenie broni ‚ортcz kombinacji wo 3 5Комус
însk ioh,kt6ro tworzono прёт. bez oşlaania się na istotny
uton- ? - szukano o dywersji przeciwko miemcom i
hano m ‚а?innemi do wywolania powstania w Polsce,nie biorąc

zueinie żo byłoby ono zwykłąnon? kilkuanuiccm
ollka naa• ę

шпиль-ь":і niezale&no ci stai

{lägePolaków..aru po zawieszeniubroni
a a ţwn)- м ni on walki z bolszewikami, czyśli miała {

kilkulet woju:Anją Postanowiono zorganizować

wio soja prua wko оїrlą na wojsku pol: iu.
тягачи:“: e na froncie £ kiem,otoczonem dywizjami in-
ten pod dowództwu: akhgo ranc, Generała: На czele ie
całej wyprawy atakom mial stanąć " хвои хоп…-

i zainstalоп–Ent Zadaniem jego być miała gja Polsk
nio-ng ?. jak:rzîdg ш. о. Za€?“ pic kną obiecankę
za" rzą go ski *, за pomimo zaprzeczeń p. Paderewski 850,

sam się on пулпа‚dr\:ch odpovudm ustęp z mowy p. Pichona

tywy poîflyomofitén otrzymała stąd Nar, dem
miały 28 podło•wyz zaznaczony plan. Należało za wszelką cenę

stojące na drodze do urzecz чіппівпів о &
:Dîlmt Й'Зєоbelşzglrşldna шпиоЁЁЁ rn] prgeohko

клипно–1 lesuiakinu, " ktérego władza - jak mówiono -

pochodzi od Niemców ", zmusić do «Чаї-1:Kin "grâu:!диск:-Мcl-

nnlurndlicé “„Ра zamachajunul:“::( rânduogne ongiś-:.”asa

że s a na szę z -

?Zo’Koìîzzt'îfinaoÎ Quai «%:-„Śuwałało sie u ва al:-6! nasz ÿ

z 1 алеc raz głębiej do wewnętrz-

"MŚ?.şa”łkogzägg’gg;!”# § , e За?“humans;o

t ch wn!Lab ma eone maęgp wie e ,może
za powanie kil cie dna иисус): ed-

naargyni lâcoz "lnianych мармур. Piltza z p. De Gran-

den. ac zakulisową robotę tutejszej dyplomacji,łatwo zro-

zumięć nicprlylwo ite wzgledem Komendanta Piłsud:kiego zachowanie

się w lzbie Francuskiej p. Pichona oraz następnie jego bojko-

tow anie. Jest rzeczą pówną,że do chwili os ta вопще j ego zban-

krutowania wszelkich naiwnych ghghdo tyasącycb wojny z bol-

szewi kami w celu o futuro-m Ros Orna?będzie

z całą nhzyulho ci rita lub jawną zachowywał s “51qu-

oale duokrae Їм im na czele,które niama zamiaru NX

aodlep rzucićdowo ny Polski z Rosją. (16484 tam do brze, że

judi utki polski. wyruszą na wschód z ramienia дышите;

olskiej, to nie dla dobania się kapitan-tonfrancuzkiБ і

leos das

\

posenia bre'Є'Її'їа' H his iplang]воbśzaęu'do же (і
cia ich nie обс rawdziwą ską {
quei d‘au-p її“ Anutu-um pp. §wuz§mug Glą#bińskiego |

na które ta ele rachowal
38 -
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% Dom-Tunele touîyoh joguugsşiéw zło чинећи–ој rozpaczy , tak,

e nawet postanow roz pocz ormalna kempan, rasową prze-

ciwko Polaco. Jeżeli „правећи o “Muth?! {y 1ко insem-

Gzając stanowczej osobistej opozyc i Pichona, Ogromne również

oburzenie wywołał w tych sierach koniec “,"; z de =“ Konen-

- danta мишићи? gdzie przemówił on nie łu o aus głużka,

jako przeds awi ci el niepodlegiego Pais "myx-ani c nadzie-

39 że żadne obce wojsko nie zjawi się na terytojum Po Ъ:…"

zezwolenia na to rządu polskiego. To też nie radosny u echem

odbiła się tam wiadomość o jednom sinen lat:-linuxa Piłsudskiego

na stanowisku Naczelnika Pa'ist we , jak również

i

o istotnym skis -

dzie Sejmu,który bezwątpienia nie da s it prowadzić na pasku N.K,.P

Drugi więc okres bieżącej wojn nal-inlay Kota Eigdzygufl. jnege

spedzili zagranicą na se cieraniu gwej polutycznej rusofils o;

przeszłości, gkredytowaniu przeciw zacranicy przeciwników i

opanowaniu polsk iej polityki zewn.

Dla tego ostatecznego celu rzucili się bez zastrze ei, jak

zwyjle zrósztą - w objęcia Entontämfinnhc Polske do je

kompletnego ro zporzadzenia, a u zamian Ze to nie otrzymawszy dla

niej absolutnie żadny ch.ani terytorjalnych, ani materjainy ch

gwarancji. Bo rzucenie przez Entente w ma ju 1918 r.

W chwili wojskowej klęski nic nie kosztującego frazesu o prawi e

Polski do zjednoczenia i niepodległości za sukces poczy tane -

bié nie może. Trzeba było czekać przeszło rók od rewolucji rosyj-

gkiej,ażeby zdobyto sic na deklarację,kiedy uknano uż/ przed- |

tem zasadę niepo leglobîi «1:59 szeregu trzecior ze nie): a ist o-

мек. Jak wyżej zaznaczy liśmy, żądać gwarancji mogli tylko vd zie

wolni,a L.\W.P. biorąc od Sntenty pieniądze na swoje utrzymanie

takim nie byi,

Kilka słów o poszczególnych punktach pracy K.li.P.

a/ АНМЈА POLSKA WK REANCJ I.

Kolonja Polska we Francji od pierwszego dnia wojny stanęłe

całą duză po stronie brutal“. âme—..“: Franc “Buzatu

dnia mobilizacji ;P: myumoukiuiu i Dr.Notz

założyli komitet wolo urinii Polskich .Polacy , znajdujący sie

we Francji bez deklamacji,bez sad ch gluta? agitacji dali are-

…mi! francuskiej nie mniej, ni więcej ty ko 16% swej ludności.

и «tutu-obco istnienia jenen w og- czasie " „Ади! zego

alianta

"

- caratu - nie Idilă się tworzenia oddzielnego

logie“ {спицами-1.140030 o armji francuskiej. Nie przesz-

kodziło to jednak naszym dzielnym rodakom bohatersko bić się i

przelewać krew za Francie, a ай!-само i za Polskę. Niestety ,migk-

szość albo poległa na placu ju, albo tes „Хи—р ala w- strasznie

bolesny ago-6b. Cześć ich goniąc-Eu x
ukr&tee po upadku carat

h

ri sess sie pogłoska,że ma być

stworzona we Frakcji " Polska Narod owa ! autonomiczne &rm

która, jak o tem tuv-„Gra go} zapewniali rząd francuzki - u ała

się składać ze 1 150000" naszych rodaków z Ameryki Projekto-

dawcami i założycielami tej armji Ч“ 2-ch urlîdnìkèv 2 abbasa-

a; rosyjskiej w Paryżu - Lókiejówski i hr.lgnetiejew,oraz p.Wą-

siorowski,redaktor Polonji. Wiadomość ta wywołała wielkie du-

mienie wśród Polaków,mieszkających we Francji.Jla uniknięcia

wszelkiego nieporozumienia,a 820 zegó lnie сага–падини“ па-

sze co społeczeństwa zwrócono sit dó rządu francuzki «go z ză-

strzeżeniem,że ogół polski nie meże pnyjäé na siebie odpowi e-

duislnosci za în. sięwzięcie poczęte w

podobnych w arunkach, e rachowanie na 100000 ochotników amerykań-

skic h З"! cona jmniej iluzją i że |:ng autonomiczną może stwo-

rzyć tylko rzą danego kraju. Z prywatne zaś inicjatywy nog?

powstawać tylko Loäjouhktöro bes ruşi-n плачи; pop-{e e

Gałeko naszeco społeczeństwa. Zastrzeżenia te jednak przy sziy

zapóźno,cdyś całe ta sprawa była już poza kulisami zd ocydowan8 .

liepowasène to postawienie kwestji 40 ska Polski ego we Franc ji

jest pray cay na nieskończonej ilości onfliktów z władzami fran-

Suzkiemi i pewnej re serw)

,

5 Łuka względem tego wojska zachowała

się tutejsza kolonja polska, tóra by chciała jednak wi dai 06

204 -_
u
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па tym froncie jak mjvìgeej bijącychaio polaków. Rekrutacja
wolontarussow w Amer bywa sig owoh. Pomimo bardzo
kosztowa ch eksping"иисус cał]£, zdołano zwerbować

jakichś 2000 żonierzy. rzec ten czas KNP nie miał absolutnie
hic wpólnego z wojskiem polskiem i nie wiedzącczy entre pry sa

mu się uda wypierał si wet wszeНо;- z nią łączności. Po rok |

dopiero 20 marca 191 gdy nastieraiosig iuitych kilkanaście
tysięcy żołnierzy. KNP postarał sięzagnąć ich pod swoją op@śkę,
na co rząd francuski chętnie sił zg rz ypuszezeniu ze to

“man ток:-пис g. Nadzieja ta однак zanie dyz w ogm pie-

808potem, t.j. w chwili zawieszenia broniatraga liczyła |akieś

ludzi.Na froncie były dwa pierwsze guIki. Odzial w boju
prnyjmował t lko jeden bataljon zresztą bardzo nieszezęśliwie pr
wadzony w o Pzez niedoświadczpnych oficerów

Na kil adu prze d xavieuonim broni. гневе Enki-yć blaskiem
walki armii 2 gen. Haller goaladogł wnej kwatery gen.
Focha kapitanaGo uchowskiego, błagając o rzucenie
do walki ów poslkich. Pod: iwiano bohutlrstwo siedzących wBar

Zu фото ców. lecz załowano ze prppozycja ta przyszła tak Їine.
шпагат: chciano jeszcze висте-пупа z tełwspauiałomyś nej

pro ozy ej k & odział
on już na samochodach gotowy do wдиап do waki. gd nagle wpadła
estafeta, zawiadamiająca o podgisaniu zawieszenia broni. Lânaсущ

fatalnemu niego olicznoéo wyginać należy, że jen. Haller
nie otrzyma w fotelu w ri nysa woj%

явні-вин a broniilość|?знај o wojska polski
o mesłychauic wzrosła. Nie o jed tondzi-ny petrjo-
yczny żołnierz, który них:-пассы nagie który przywieziony

do Polski we właściwymcu mógł odd wielki. usługi. Obecnie
zgłaczają się дбн-вопилe ci, którzy chcę jak najrędzej do kraju
wrócić, szczeg lnioj ze pobyt w obozach jeńców we Włoszech jest
wprost 'straszńy. Są oni prawdopodobnie wszyscy doskonałymi pa-
trjotani le cz [ìecioletnia wojna zmęczyła ich strasznie, wzdychai|}

ge o odp«cał jest rzeczą zrozumiałą. Moznaby jeszcze
grz"Jakieś kilka „А.iì zuzyć ich do bohaterskich czynów, gdyb|
y poczułi mad sobą dzielne i i cow. dowodztwo.

'ołnicrze olac; nie sa byle jakini manekina: którymi
î Étòrzy sądzą

i postanowiono rzucić w ogie

możnab urządzać gkies zamachy etanu - my1?
inaczej. W гаkuość jest bardzorugau-nina опешил się wcale
dobrze w sytuacji olitacznoj kraju. Do KNP wog prawie bez
"БД“… są bardzo-źle usposobieni, сині? oni awiu,że bez jego

nych kombinacji тонуса ch b lib od trzech miesco?
kraju. Pomimo agitacji jako. Ero owaneprowadzić czy OLAKU"

tez bezpcśrodniogrzech omondantovì Piłsudskiemu i rządom
krajowy: nm może mowy nawet o tym, Меч udało się komuś
zuzyéwpјеко to dla celów party nych.Poza kilkoma karjerowiczani

arpusoficerski rwie sie o służby dla kraju pod dogodz nl
tłucgo szefa, którpgo w duzy uznaję , Naczelnika Panstwa ,
ilsudskiego. т.“ sam nastrój chociaż mniej skryatauzovaqy isn19

je i wśród żołnierzy. W interesie dobra kraju i dyscypin; wojsko
ej i sby udaremnić масик“rób; jakichś manewr w ez ny ch

wśród te €“?!th naszego żołnierza bill czczony wór aпо?
polskieo kult dla KomondantaАднан ego przez " Echo .olskic #

" Јегса Polaka ". Briszurka o omondanch Piłsudskim Чадца przej
komitet Wolnej Polski штап oczątko konfiskowano 82030
no з cenzurze€013];ej, lec yzierano z rak oficerów *
i ją otrzyma inn drogą. Pomimo to jednak
otrzymają szcze przed wyjazdem do kraju nowy nakład 5.00000
egz.

Do wściekłości również dorpowadziło KNP oświadczenie Ra-
dy Ob нами-ы Kolonji Polskie п Francji gloszącą: " Wojsko
Polskie w chwi wstąpienia na zamie ojczy st& winno nytschniast

złożyć odpowiednia pr! siegę i oddać sie bezwzględnie pod rozkazy
rządu polskiego.

"

Wg дрочат:ц Mku:-al e z największą ener-
gją i za nią skazano catÎarm na bardzo uciążliwącenzurę. ma-
1868 bronić żołnierza polskiego od podobni: zdrogny ch і

# ocono; chwi li zdenerwowana całego wojska ого-Ново do-
chodu do osta ocznych granic, o ile и!jazd nie nastąpi w naj-

bliższym czasie mogą si î rozpoxzaé bunty, któreby nam w opinji
francuskiej zrobiły wiele isłego. i
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Sztab wojska polskiego jest faktycznie w rękach francuskich

Obecnie KNP, samowolnie anmmâuje całą mas? francuskich ofice-

rów instruktoréw oraz siły pomocnicze. Drogo za nich zapłaci

nasa ludek pracujący, gdyż cłówne warunki umowy z tymi niemówi ;
суті po polsku, niepotrzebnymi gośćmi są następułąco: posunig-
cie każdego w randze o jeden stgpiofi wyzelé kompletne utrzyma-
nie w Polsce, oprócz tego 1000 franków / 2000 marek przed wy-
jazdem i podwójna miesięczna pensja. Neśmy jako przykład mło-
ziutka francuske, która jedzie do Polski, aby przepisywać na

maszynie, dostanie ona kosz ta godi-My. całe utrzymanie, co сту і
ni przgnaìmniog 800 marek mies sciuto i podwójną pensi; mie-
sięcznie %.). 500 franków / 1600 marek /, czyli rocznie 27000
marek. Cóż dostanie jakiś pulkownik....Tak się to szafuje gro-
szem publicznym.

Stosunek KNP do wojska przedstawia się w 69) sposób: wojska
polskiego on bynajmniej nie zapoczątkował i nie stworzył. Opa-
nował je tylko, usunąwszy jsgo prawdziwych założycieli i to
dopiero wstedy, gdy większa część istotnego dobrego śołnierza
t.]. zaciągniołogo przed zawieszeniem broni, istotnie już była
zorganizowana. Wojsko to dotychczas zadnej korzyści krajowi
ani >0d wsględew politycznym nie przyniosło, Posłużył: ono Ëylkh
KNP do wyzyskania go na korzyść swoich osobistych i partygnych
interesów przyniyuïlo sig pośrednio do ostrego zatargu mię zy
- tadzami krajowemi a Sntente'3.

Jeżeli правно olskie anaîduja się we Francji dotychczas
bąki zbija, k edi olska ze wszech stron atakują jej wrogowie
to istotna wina leży w partyjnych celach KNP który miał na-
dzieję zjechania na jego czele do kraju i ogłoszen a się za
rząd, dlatego też nia uśmiecha mu sig oddanie tego wojska pod
dowodztwo Komendanta Pitsudskiepo. Czeskie tutejsze pułki w
przeciągu kilku tygodni znalazły się w Polsce, w Cieszy skiem
- a nasse od 4 miesięcy oczekułą na możność dostania się do
kraju i wszystko dlatego że KNP nie chciał i nie chce się poddać
władzom krajowym i ze na zadanie›łpgo odwołano rozkaz wyjazdu
do Polski wydany 21. listopada 1910 roku przez rząd francuski.

Niedołęstwo w organizowaniu tutejszego wojska przechodzi
wszelkie pojęcia. Przez dwa lata niezdolang zorganizować nawet
ładnej kompletenej dywizji, t.j. jakiché 12000 ludzi i nie potra i
ione wyksstałcić dla niej odpowiednich kadrów, -

Według najściślełsz ch wiadomości, bo pochodzących bes-
pośrednio ze sztabu, tych niby sformowanych dywizji - istotny
stan rzeczy jest następujący: з

W pierwszej dîwizîi brajuje dwuch gru? artylerji, jednej
lekkiej i jednej ciążkiej, a zstnieâqcc dwie pierwsze lekkie
grupă nigdy {заявив nie nfrzalall. astępnie sztab, cała biu-
rowość, poczta, służbł zdrowia, intendentura są kompletnie w re-
kach francuskich. Gdyby więc w chiwli obecnej wycofać franeuzöm,
to cals dywizja w pros by się rozsypałs. P

Co się tyczy drugiej dywizji, o której mówione że jest już
dawno sformowana i jest gotowa do wliazdu, to takowa.....wca-
le nie istnieje. Są dopiero dwa pułki, złożone z jeńców, pocho-
dzących z obozów włoskich i to wszystko.

Ute weoc dwuletnie partactwa. szystko to, co dotychczas
opowiadane o nadzwyczajnych rezultatach, co organizacji i liczby
tutejszego wojska inst zwykłym bluffem.

Dobrze zorganizovan hest zato " ochrana " vel cenzura nie-
dopuszczająca do wojska niezaleznych, domokratłcznych wydawnictw.
Dekret jen. Hallera w tej zywotnej.kwestłi jest skrupulatnie
przestrzegany.

Commandement enChef
de 1 Armee Pologne

2-ene Bureau N 4 E 385/2206 Paris, le 23.12.1918.
Confidentiel 5 e c r e t

Ze General Haller, Commandant an Chef de l'armee Polonaise
a Mr. General VIDALON, Commandant la І-те Division de l'armse P.

J' ai l'honneur de vous infomer que je considere les jours
naus siuvants;

382



- » ? =

%. Echo Polskie / Francais Pologne/
. Republique Francais /Francais/
. Soldat Grajdanine /Russe/ :

4. Tal-gra!— en /Telegram codzienny . Polonais/ comme
ayant une influence nuisible pour le bon esprit de la trupe.

Je vous prie en consequence de bien vouloir donner les
ordres necesssires pour que ces journaus ne puissent parvenir
aux soldats. 11 est indispensablès d'assurer un controle
rigoreux et faire detriure les numeros des leur arrivee.

Le general Haller

b/ Obrona interesów polsk ich,propaganda,
przygotowie do Kongresu.

.P. rozporządzeał kolosalnymi środkami pienięśnymi,czerpiąc je
5 tightly." an:—"km ame r magm,- au; ong-? i

ntentdy,co czyni okoto350,000 fr. в издании? na
G6rej rachunek jest b. skrupulatnie a Е.?" prowaduony

i avienia go w/odpowiedniej chwili skarbowi polskiemu
do uregulowania. -

w zakulisowe prace K.N.P, туобга%

żają sobie, że ogromne grund" ot:-?“…“ przez niego

i

które
również gut} gkarb polski musi wtrôtes uważane za
rzeczywiócie uży $ оспа dla Polski pracę,że te dz esiątki biur
i liczne “at!” funga"; uszow wydrukowaly i zorganizowaty
rzec zy istotnie cenne dla sprawy polskiej. estety rezultaty pro

pagendy Komitetu są wielce nikłe.
Казас do rozporządzenia uimiţi-igo)! nie si şc zni e, nale-

taio przynajmniol połowę hi 8 zuży

6

na zagraniczną prawę ,

a mamy wrażenie,że za wy jątkiem оч 3 i to fylko franc. 3
dzienników,które subsydja etu-qi: ì nne obrabiane są po ana-

torsku dls chwalenia ui rości

i

siły K.H.P,
A przecież w chwili obecnej zupełnie niewiadomo, jak się

skończą huta. dla nas tak ważne, jak rawa Górnego 5la ska,

Gdsdske , schodniej Galioji‚.Litmy 114. Szys tk io t o sprawy sastu-

gvnlìuùje się , na to doby wydano setki “Моск na Eno!

tente'y w celu uzasadnienia nasz chanu] i przeciwdziałania

itacji naszych przeciwników. Powtarz@m,żę jeden Sląsk a cóż mé-

wić o inny ch ;ofnicaohmalośulo nie setki ysixoyJ milion;

dead w agitację pra-ov: i na tę sprawę właśćiwie powinny były

pójść miljony,zbierane wśród Polaków w Ameryce.
Produkcja wydawicza,broszurowa i książkowa K.N.P.przez te

cztery i Їм roku wojny jest wprost śmieszne wo bec nadzwyczaj nych

jego si“ einy ch za .
dawano przez 2 łat: t,zw.encyklopedję Î.Pntn absolutnie

bez żadnej war ości,? ni kloej część dużej En podymastçïnio

w ostatnich czasach broszurkę p. Seydy о zeborte ruskim

i

to

zdaję się wszystko, iżeby mieć pojęcie o materjałach,prz oto-

w J(:): в: …E… Реки:!!! "Ш:; с.:-моя,“; "“Хай tak

watnej sprawie, j at kvestja Gdaiske, Utwór ten dwurastotromi-

‘onyil {rh—gum) przez p. St. Grabskigo jest éwiczenien

ucznia asy.
Dopieroyv osta tniej o lm ili uo'oprxăjudni z Kraju postarali

się rędce przerobić tan skandsliczny dokument. A jakie materja

%%." politykom i prasie 6 Górnym Sląsku i wschodnich gra-

// Zadne,albo jakieś odbijane na maszynie w kilku egzenpla-

rzach powierzchowne Świstki. ..
Brnie cała чипами. 4 вашою literature w sprawie

polskiej wydena została przez prz tem wspomniane demokratyczne

organizacj e i posze ze gólne ednostki,ktore wery bekie razem pra ez

ca pucci? wojry, nie mi do rozporządzenia sumy dorównującej

nawet trzec oł c ze Sci nhsizolugoédmho % Н.%,Р. /
Nie rozbijano się za to sleapingami,nie miesskano w naj-

drea-30h hotelach,nie bankietowano v pionuouoduîoh restau-

recjach, lecz pracoweo bezpłatnie i liczono się z/ń każdym grosses

13341

ah
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Nie lepiej przedstawia się przedstawicielstwo na Kongresie,

które I1.A.P,._nono£olnonl na swoją rzecz już z oa roku,
Hozpacz i $miech catowmieka ogni-nn.?” widzi w j Pn nóg poob=

8sadzono z naszej strony różne komisje kongresowe. mfg.“ sig
dla Polski prawa przedstawicielstwa we w say stkich Komisjach,a po-.
tem skierowano do nich èstogne ofiary ,mające pozapychać wakujące

pols kie Aliną. % Hiatus: hängen}. Dio—Ish? Жива d "Ё"

w Komisji Ligi Narodów i на? mniej Vigo-j mógł się orjentować -
o co tam cholzi,w innych komisjach poumięeszczano przeważnie
nan-,numai? G) nic wspólnego z dyskutowanemi kwestjami.Jako
przykład zacj tujemy: Komisja # ей гу пагодон его Prawodastwa Robo t-
niczego,w której znajdują się takie fachowe glowy jak: Gompers
Burnes, Vand ervelde,Jouhaux i gdzie X.N.P. w iwieniu polskie kla-

Ч ro bo tnie ze j wyd.-1 j ednego Bonino o Bogu dycha winnego hra-

bi ego, oraz ....q'ognh. Było to zaiste prawdziwe poświęcenie

ze "rolą tion udzi. Inne Komisj@ zostały prawie ińentycznie

w przedstawicieli Polski z sopat rsone .
h miano przecies cmas i środki do należytego przygotowsnie sł

do Kongresu

i

do niekompromitowania Polski. Kom. Nar. nie zdaje

robie sprawy,że ośmieszył ЁЁ“ g,. to te: z zupełnym spokojem i

dumą drukuje listę tych ?o: ieranych „gnic. fachowców, zasiada ją

cych w [%- виша.?“ e sis dyskutuje tak skomplikomme

i

ważne

sprawy . łatwością można się tego domyśleć, jak wspaniale muszą

być ОПТ—Багапш"оііоиоЁіЁям‘розп tì'hd жд x

o sis 6 say ch terytorjelny c an, to wywołu

one lkoÀ „mi :’10 ха!…- un?“ а „Ниш. Nie “sic-0.120

upoważnił Kl do {rud- avienia projektu, w którym wschodnia nasza

granica jest sobie dowolnie nożycz od Kami ence do  Dynaburga

na mapie wycięta. Nie jest to ani etno raficzne,anihistoryczne,

ani polityczna 71. adze jej być stanowczo

wrogą istotnym interesom 3 1/ prz ez stawanie w eg:-uk odrestau-

rowaniu niepodległej historycznej Litwy ,która în kiedyś zmusz

na stworzyć federację z Polską i 2/ przez naraganie nes w naj-

bliższym czasie na wołu z Rosja i Ukraina, Jednem owen, absurd

i nic więcej 1 Kto da gun К.Н. do wpłątania Polski w podobnie

niebezpi ecznę awanturę
Terytorjalnm projekt EN trzymano prawie 4о вах ostatniej

chwili w tajemnicy, tak,że ani ugameli-two nasze, ani rzad

nie mógł nawet przeprowadzić na

sowi pomimo gwałtownych protestów ze eli

Lit
"inu Jeżeli szczęśliwie wybrniemy % ::? niedołęstwa i

chaosu - otrzywawszy,co się nam należy ,to będziemy zawdzięczać

to jedynie osatrzmości i „pun:-n zbiegowi konjunktur poli-

tyc am ch,

O DZIAŁALNOŚCI KOMITETU NARODOWEGO WSRéD DYPLOM-IN]
RNTRNTY :

Ogół nasz ma również jaknaj fałszywsze pojęcie. Zwolenn icy

. tego strommictwa wynoszą pod nisbiosy nadzwyozajne s uke esy,otray»

mane w tym zakresie pries K..
Hala sliw ie gr“ ziwie po ameryka śsku prowadzone reklama

starale sie w 1G naszemu ogolowi prze konanie, ie niepodległość

Polski “ungeau! wi el ki emu "”Ж"" Komitetu па
by się 1s on kra

ny przedstawie

Wilsona. Uśmi serdecznie ‚ ax

€!be się dowiedział o tej bajce ubranku-g na naiwno

tłumu. Yiększą {:x-ot ensję do wywarcia wpływu na Wilsona mógłby

mieć ім omitet Obronj Narodowej # Ameryce,który na pare tygodni

przed pierwszem oświadczeniem się Wilsona za niepodlogłołoią Poles

Ski wystosował do niego w te kwest ji uroczysty adres. Smiesznej

teilprotmjimilo wiemy ,Komitet Obrony Narodowej nigdzie nie

zgłaszał, cdj 4 dobrze ro zumi e że Wi 0011,23! sac zery demokra ta

i d olski, jak i za niepodleg-
i Ju? tak samo za niepodległością

дми. Honolulu,

niu dłuta—ji. Złożono şi) Kongre- |
et ro
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..th:: :}. Winry-sottile um "{qu- °§d‘§'3“23°3°1‘§‘
- n ou e' o

tego,że w „итд.… do 1„€ is'ates:î':-€oke
rzez miesiące od nviuunin broniEntente i rz

grout; ‚равен dla Polsk niokiwnęłanh po; ll 5:1i“ o
abinu, ani incingend» u butów dla ми•

“lain-v pomimo, że Pols Èyln ngm om atakowana z cz
rech stron. jięce muetnio wysłano w ::th i tak krytyczne
шшPol-kin o 3… nìmbiggo na tute nym :er e, a pod
? owym nie zrobiońo dla Polski nawet i togo,

co gZ rob d•А 41 immych wrogów Entente'y
ziwne więc dały rezultaty te wielkie Hnodaiouiqait i

roll. łe stosunki tego obozu .z Wilsonami,Housami i isX odobnymi
eli nasi gasgitoweni przyjaciol.lqkonulina inter-<

Рип! to czegóż mao coma od Angl ik6 ch Hin. Spr.łam-..
naпід“ sipod ży dow skimi Inn-nimanifutujo swą niechęć
do on мы:rug-prune p. Dmo wsk i , павіа?. :.„u &, 1 du na ten
matx-6 eehl оца,“. Wпончики nie odda-
nym K utQuai d'Ora-y.: 2. gow1,0 tmupewnieniu:
ym. Jest to jednak dużo,bardzodu 0
dewszystkiem o swój partyjny tylko inton-- to Imo£
z tej думи–0601пвп ic dyplomu і wiało пон…?
stety Îkę swą lug-stud tylko i popsułń stos une
Frayoj! doPolsk

i eznane nam,• и* niezmiernie wielkie zasługi one
trujemy się zbliska “затишн-przez KNP dla P18 "% Tu y pe

ności ,nie u zi ц. 11one tak wielkie.
Zau—..:lyn“unguri.porn;unit.Łpolityki ul.

to głównie d al". la ezio vx eny-
Х" i od 26000do fr.pensj i , którzy «une i réw-
nież zadowolenie unnuouoiппм: w paradowaniu po rantA

skaН h fanif t a ż & m Pol
o в'щоî ;:ty:fili-gaza“: 83:30:73?' Doskonale
lując tutejsze stosunk plonfliunntviordn when-,à
# powodu istnienia tegoKom Nar. kraj nasz dotychczas nic nie

го reuci¢ okieum na obscny пустит nto-mok dy lon-cji
:“ e'y do Finlandji,db Litewskie] Taryby,do r zadu . е Ч

z wroga staje si; v przeciągu 2-ch miesięcy alno" în•пп'у
byé absolutnie речпут, 49 1 z Kom, Наг. Polska obecnie

by. w jak трамплина-ду ch stosunkach z квн-пц. Gdyby
КНР nie num a rac urządzał naganki na Radę Regency ц
па hinduge іul a. nun-Hogo.prndltuiająe ich j
wrogów Bat.{ bezwąt nia.-ans po zawarciu przymierza, u
względu na to,k okolwiok 8 u nas u steru wł adzy ,Polska
т- mazaby natychmiast do "xo ro sporsad z en ia tuto вцаж) е

annie i 6 może chę produktów %; o w-
oh,# игри? ka KNP ws”puł. tę uko! noona i

moЁ.…'a n • rozumie до."się właściwie w P dziej e,mus isla
n pos&ać врос а щ, nj ,która dopiero na miejscu prze ами się
że nie jest în} opowiadanó & że te straszne rządy
Наду dancing}Piì iegoолені-Неоимён“-“ні-11

raju do wadzi omimo o z
Rz'mm.о апп. 353 "0135 ге 1.33.5?jmmetawiajqoogo

w lstwu prawie skrajne
toms ”Z"Еш?“eini smu wjkoniogyjnlcn jednej narodo-
wo-dom okra ty czne j oran zac Amon“. k пуп pod wzniosteni
hasiämi,lecz ktôra,bod fo ”ł ą i osobistą prywatą,
zamiest użyteczną nnn s ko uko ha dla Ojczyzny naszej.

Paryé,À®. w marcu 1919 r. - A

+ 4 %
+ з "

owy 4 e zy tog zony rękopis został dostarczo
nuh“;%| narnii-umLandau)?”na uuzuicngnlo- $

{oo] oddawna do Kolonj и. Poufność ă doku- '
mentu jest zastrzeżona o tylo. nieul.! podawać & nu,nu!

C to în odz i. ши: stanowczo nie dopuścić do ukazanda g en
nie należy in! go w odpisie nieмиш:- do young! 16 nic,:

-t
 au
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Przyczynek de histerji Komitetu Hare dowege Polskiege

i jego eteczenia w Parytu. ć

-- -=== -воео == -- -= -=

Kemitet Narodewy l'elski w uzheny йлів 20 września 1917

reku przez Francję sa " organile~tien efficiclle polensise" jest

wiaiciwie pergereniom wybitniejszych ez łenków pelskiej ajoreli

prasowej w / pp. Tilts, Seyia, Clones-foma: / i ielegaeji

pe&regradzkiego Celia *1gasy perty) nage / pp. Dmewski, Иго Zamey
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